
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/09/16

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2016)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Montagne in guerra : uomini, scienza, natura sul fronte dolomitico
1915-1918 / a cura di Marco Avanzini e Isabella Salvador ; contributi di Fabio Massimo
Petti, Fabiana Console, Marco Pantaloni, Anna Pisetti, Nicola Fontana, Giovanna Massari,
Lewis Dal Magro. - MUSE : Trento, 2016. - 139 p. : ill. color. ; 30 cm (( Catalogo della
Mostra

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95876 MAG 00 0000675

2 [Monografia] Le *pietre liguri nell'architettura di Genova : L'età del fascismo / Marco
Spesso, Gerardo Brancucci. - Milano : FrancoAngeli, 2016. - 168 p. : ill. ; 23 cm
(Storia dell'architettura e della città)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95841 MAG 00 0000668

3 [Monografia] 2: *Colline e fondovalle / [a cura di Valeria Giacanelli...]. - [S.l.] : Regione
Basilicata, Rete Natura 2000, 2015. - 119 p. : ill. ; 24x32 cm. ((Il nome del curatore dal
verso del frontespizio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95688 MAG 00 0000649 2

4 [Monografia] 1: *Coste e rilievi costieri / [a cura di Valeria Giacanelli...]. - [S.l.] : Regione
Basilicata, Rete Natura 2000, 2015. - 155 p. : ill. ; 24x32 cm. ((Il nome del curatore dal
verso del frontespizio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95687 MAG 00 0000649 1

5 [Monografia] *Fitosociologia / Vasile Cristea, Dan Gafta, Franco Pedrotti ; traduzione dalla
lingua romena di Giuseppe Mosciatti. - Trento : Tipografia editrice Temi, 2015. - 405 p. :
ill. ; 28 cm
D 581.7 ECOLOGIA DELLE PIANTE, PIANTE CARATTERISTICHE DI SPECIFICI AMBIENTI

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95703 MAG 00 0000650

6 [Monografia] *ENEA per Expo 2015. - [Roma : ENEA], 2015. - 171 p. : ill. ; 27 cm.
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 3(2015))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95868 Sede PER.IT 225/A

S.3 2015

7 [Monografia] *Enea technologies for security / a cura di Roberta Fantoni e Paolo Di
Lazzaro. - [Roma : Enea], 2015. - 144 p. : ill. ; 26 cm. ((Titolo della copertina
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 1(2014))

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94572 Sede PER.IT 225/A

S.1 2014

8 [Monografia] *Ocean energy : ongoing research in Italy / [a cura di Gianmaria Sannino]. -
[Roma : ENEA, 2015]. - 143 p. : ill. ; 27 cm. ((Titolo sul dorso: ENEA ocean energy
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 2(2015))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95867 Sede PER.IT 225/A

S.2 2015

9 [Monografia] *Geochemical map of Kanto region. - [s.l.] : Geological survey of Japan,
AIST, 2015. - 215 p. : ill. ; 30 cm. ((AIST15-G25032

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95837 MAG 00 0000664

10 [Monografia] *ISO Guide 31:2015 (E) : *Reference materials : Contents of certificates,
labels and accompanying documentation - Thirt edition. - Geneve : ISO, 2015. - V, 10 p. ;
30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95791 Sede NORME ISO

GUIDE 31 2015

11 [Monografia] *Giornata nazionale delle miniere. - edizioni 2009-2015. - Roma : ISPRA, 2015
. - 118 p. : ill. ; 24 cm
(Quaderni. Ambiente e società ; 14)
Link - INDICE_Quad_AS_14_15_MINIERE.pdf

Indice
- INTROD_Quad_AS_14_15_MINIERE.pdf

Introduzione

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95668 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
QAS 14

Biblioteca ISPRA B 95690 Sede
ANPA/APAT/ISPRA
QAS 14 bis

12 [Monografia] *Ali nella notte : immagini e suggestioni dai pipistrelli del Friuli Venezia
Giulia / a cura di Luca Lapini e Luca Dorigo. - Udine : Museo friulano di storia naturale,
2015. - 87 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Museo friulano di storia naturale -
Comune di Udine ; Ufficio studi faunistici - Regione autonoma Friuli Venezia Giulia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95667 MAG 00 0000640

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 30



13 [Monografia] 3: *Montagne e complessi vulcanici / [a cura di Valeria Giacanelli...]. - [S.l.] :
Regione Basilicata, Rete Natura 2000, 2015. - 217 p. : ill. ; 24x32 cm. ((Il nome del curatore
dal verso del frontespizio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95689 MAG 00 0000649 3

14 [Monografia] La *scoperta di una struttura templare sul Quirinale presso l'Ex Regio Ufficio
Geologico : atti della giornata di studi 16 ottobre 2013 Palazzo Massimo (Roma) / a cura
di Marco Arizza e Mirella Serlorenzi. - Roma : Iuno, 2015. - 189 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95785 MAG 00 0000656

15 [Monografia] *Blennidi delle acque italiane : guida alla conoscenza e all'identificazione
delle specie / Francesco Tiralongo. - Roma : Ireco, 2015. - 141 p. : ill ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95483 MAG 00 0000639

16 [Monografia] *Classificazione e gestione dei rifiuti contenenti amianto : istruzioni
operative Inail ai fini della tutela della salute e sicurezza dei lavoratori e degli ambienti di
vita / Inail. - Roma : Inail, 2014. - 251 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95798 MAG 00 0000658

17 [Risorsa elettronica] *Specie e habitat di interesse comunitario in Italia: distribuzione, stato
di conservazione e trend / ISPRA, Piero Genovesi ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. - 330 p
: ill.
Nel rapporto si presenta un esempio di realizzazione di un sistema di gestione delle attività di
studio e ricerca non clinica di un laboratorio secondo la Buona Pratica di Laboratorio. La
descrizione del modello operativo è accompagnata da una presentazione dei punti cardini dei
Principi BPL e da un esempio di applicazione al test di tossicità acuta con Daphnia magna.
L’ultima parte del rapporto è, infine, dedicata al confronto tra i requisiti della norma tecnica UNI
EN ISO/IEC 17025:2005 e quelli della BPL.
(Rapporti ; 194)
Link - Rapporto_2014_194.pdf

Rapporto_2014_194.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95835 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 194(2014)

18 [Monografia] *Organic in Europe : *Prospects and Developments / editors Stephen
Meredith and Helga Willer. - Brussels : IFOAM EU Group, [2014]. - 206 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95725 MAG 00 0000651

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 30



19 [Monografia] *Storie per i musei, musei per le storie : storytelling digitale e musei
scientifici inclusivi: un progetto europeo / a cura di Cristina Da Milano e Elisabetta
Falchetti. - Nepi : Vetrani, 2014. - 120 p. : ill. ; 22 cm + 1 DVD-Video

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95860 MAG 00 0000674

20 [Monografia] L'*erbario di Angelo Ferretti Torricelli : uomo di scienza, umanista, botanico,
insegnante, educatore / Filippo Tagliaferri e Enzo Bona. - Brescia : Museo civico di
Scienze naturali di Brescia, 2014. - 112 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95666 Sede PER.IT 216 34

21 [Monografia] *Wonder water : the value of the water. - EuroGeoSurveys - The geological
surveys of Europe : Brussels, [2014]. - 135 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95859 MAG 00 0000673

22 [Monografia] *Acanthamoeba nelle acque : un probema di sanità pubblica in Italia / Maria
Cristina Angelici ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - 31 p. : ill. ; 29 cm.
((In cop.: Ambiente e salute. - Contiene: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 13/16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95724 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/16

23 [Monografia] *Attività di emovigilanza in Italia : rapporto 2009-2011 / Giuseppina Facco ...
[et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - 36 p. : tab. ; 29 cm. ((In cop.:
Epidemiologia e sanità pubblica.
(Rapporti ISTISAN ; 13/21)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95719 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/21

24 [Monografia] La *brucellosi in Italia dal 1998 al 2011 / Caterina Graziani ... [et al.]. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2013. - 75 p. : ill. ; 29 cm. ((Contiene bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 13/45)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95704 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/45

25 [Monografia] *Centro nazionale OMS per l'influenza : *sorveglianza virologica
dell'influenza in Italia (stagione 2012-2013) / Isabella Donatelli ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2013. - III, 37 p. : ill. ; 29 cm. ((In appendice: Protocollo operativo del
sistema di sorveglianza FLU-ISS.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 30



(Rapporti ISTISAN ; 13/43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95706 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/43

26 [Monografia] Le *micotossine nella filiera agro-alimentare : 4. Congresso nazionale :
Roma, Istituto superiore di sanità, 11-13 giugno 2012 : atti / a cura di Carlo Brera ... [et
al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VI, 172 p. ; 29 cm. ((In cop.:
Epidemiologia e sanità pubblica. - Il compl. precede il titolo.
(Rapporti ISTISAN ; 13/18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95723 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/18

27 [Monografia] Il *trattamento con l'ormone somatotropo in Italia : 4. Convegno nazionale :
Roma, Istituto superiore di sanità, 27 novembre 2012 : atti / a cura di Flavia Pricci ed
Elvira Agazio. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - IV, 73 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/26)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95715 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/26

28 [Monografia] L'*ingegneria naturalistica nelle sistemazioni idraulico forestali in Campania
/ Giuseppe Doronzo, Ciro Costagliola, Maria Grazia Pellegrino. - Napoli : Giannini, 2013. -
160 p. : ill. ; 31 cm. ((Sul frontespizio: Provincia di Caserta
D 627 INGEGNERIA IDRAULICA

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95680 MAG 00 0000645

29 [Monografia] *Biotecnologie per lo sviluppo sostenibile / a cura di Massimo Iannetta. -
[Roma : Enea], 2013. - 84 p. : ill. ; 27 cm.
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 1(2013))
Link - http://www.enea.it/it/pubblicazioni/EAI/anno-2013/biotecnologie-per-lo-sviluppo-sostenibile/indice

http://www.enea.it/it/pubblicazioni/EAI/anno-2013/biotecnologie-per-lo-sviluppo-sostenibile/indice

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93556 Sede PER.IT 225/A

S.1 2013

30 [Monografia] *EthicsWeb technical guides : *manual for the creation of standards and
guidelines for sharing information on Document-Like Information Objects (DLIO) in the
field of ethics and science / Corrado Di Benedetto ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2013. - II, 38 p. ; 29 cm. ((In cop.: Formazione e informazione.
(Rapporti ISTISAN ; 13/23)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95718 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/23

31 [Monografia] *Guida Eurachem : *terminologia per le misurazioni analitiche : introduzione
al VIM 3 / traduzione italiana a cura di Maria Belli, Marina Patriarca e Michela Sega. -
Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VI, 41 p. : ill. ; 29 cm. ((Tit. orig.: Eurachem
guide: terminology in analytical measurement (www.eurachem.org.). - VIM: International
Vocabulary of Metrology
(Rapporti ISTISAN ; 13/41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95708 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/41

32 [Monografia] *Indicazioni per il prelevamento di prodotti di origine vegetale per il controllo
ufficiale dei residui di fitofarmaci ai sensi del DM 23 luglio 2003 / Roberta Aloi ... [et al.]. -
Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - 35 p. ; 29 cm. ((In cop.: Ambiente e salute.
(Rapporti ISTISAN ; 13/19)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95722 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/19

33 [Monografia] *INFLUNET : *sistema di sorveglianza sentinella delle sindromi influenzali in
Italia : rapporto sulla stagione influenzale 2011-2012 / a cura di Antonino Bella ... [et al.]
per il Gruppo di lavoro INFLUNET. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - IX, 53 p. :
ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/29)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95713 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/29

34 [Monografia] *Italy-Latin America cooperation: a *contribution to training on prevention of
asbestos-related diseases=Cooperación Italia-América Latina: una contribución a la
formación en la prevención de las enfermedades relacionadas con el asbesto / edited by
Daniela Marsili. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VI, 126 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95710 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/31

35 [Monografia] *Linea guida del test dei micronuclei in Vicia faba per la valutazione di effetti
mutageni in acque dolci e sedimenti / a cura di Bianca Gustavino, Silvana Caciolli e
Laura Mancini. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - II, 32 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/27)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95712 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/27

36 [Monografia] *Nanomaterials in the food sector: new approaches for safety assessment :
conference : Roma, Istituto superiore di sanità, september 27, 2013 : proceedings / edited
by Francesco Cubadda ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - III, 37 p. : ill.
; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/48)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95693 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/48

37 [Monografia] *Parametri microbiologici per il controllo delle acque di piscina : metodi
analitici di riferimento / a cura di Lucia Bonadonna, Rossella Colagrossi e Liliana La Sala.
- Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VII, 183 p. : ill. ; 29 cm. ((Seguono appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 13/46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95691 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/46

38 [Monografia] *Gustav Ernst Robert Schulze : Metallohysiker, Kristallchemiker,
Hochschullehrerer : Leben und Werk 1911-1974 / Peter Paufler. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2013. - 66 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95826 Sede PER.EU.DE 6

65(6)

39 [Monografia] *Prevenzione primaria delle malformazioni congenite : attività del network
italiano Promozione Acido Folico / a cura di Orietta Granata ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2013. - III, 178 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/28)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95711 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/28

40 [Monografia] *Progetto VALORE: *valutazione locale e regionale delle campagne di
vaccinazione contro l'HPV : favorire l'adesione consapevole alla vaccinazione / Cristina
Giambi ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VII, 157 p. : ill. ; 29 cm.
((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 13/47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95692 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/47

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 30



41 [Monografia] *Registro nazionale della Procreazione Medicalmente Assistita (PMA) :
attività nel 2008 / Giulia Scaravelli ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. -
III, 66 p. ; 29 cm. ((In cop.: Epidemiologia e sanità pubblica.
(Rapporti ISTISAN ; 13/20)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95721 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/20

42 [Monografia] *Esercizi di etica della ricerca 2 : discussione di cinque casi controversi
(1993-2010) / Francesco Rosmini, Luigina Ferrigno. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2013. - II, 36 p. ; 29 cm. ((In cop.: Formazione e informazione.
(Rapporti ISTISAN ; 13/24)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95717 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/24

43 [Monografia] *Aspetti igienico-sanitari, tecnici e normativi nell'edilizia cimiteriale :
valutazione preliminare del calcestruzzo aerato autoclavato in sostituzione dei materiali
previsti dal DPR 285/1990 / Anna Santarsiero. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. -
37 p. : ill. ; 29 cm. ((In cop.: Epiemiologia e sanità pubblica. - Contiene: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 13/22)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95720 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/22

44 [Monografia] *Sigaretta elettronica : conoscenze disponibili e azioni di sanità pubblica / a
cura di Roberta Pacifici e Rosa Draisci. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - III, 95
p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/42)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95707 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/42

45 [Monografia] *Sistema ottico per la misura delle correnti indotte su elettrocateteri di
pacemaker durante esami di risonanza magnetica / Eugenio Mattei ... [et al.]. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2013. - 47 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/40)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95709 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/40

46 [Monografia] *Sorveglianza delle paralisi flaccide acute e della circolazione ambientale di
poliovirus e altri enterovirus in Italia / a cura di Lucia Fiore, Gabriele Buttinelli e Stefano
Fiore. - Roma: Istituto superiore di sanità, 2013. - II, 101 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/44)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95705 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/44

47 [Monografia] Lo *stato dell'arte e le prospettive nella gestione dei disturbi del
comportamento alimentare (DCA) a un anno dalla Conferenza nazionale di consenso :
convegno : Roma, Istituto superiore di sanità, 30 ottobre 2013 : atti / a cura di Giovanni
De Virgilio ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - X, 79 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/49)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95694 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/49

48 [Monografia] *Strumenti per la sorveglianza e la presa in carico dei soggetti autistici : il
ruolo dei pediatri / a cura di Aldina Venerosi, Maria Luisa Scattoni e Flavia Chiarotti. -
Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - 73 p. ; 29 cm. ((In cop.: Epidemiologia e sanità
pubblica.
(Rapporti ISTISAN ; 13/25)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95716 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/25

49 [Monografia] *Valutazione dei prodotti biocidi: criticità e novità legislative : convegno :
Roma, Istituto superiore di sanità, 6 novembre 2012 : atti / a cura di Susanna Bascherini
... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VI, 58 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/30)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95714 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/30

50 [Monografia] The *INTERCAFE Field manual : *research methods for Cormorants, fishes,
and the interactions between tehm / Dave Carss ... [ et al.]. - Wallingford : NERC Centre
for Ecology & Hydrology on behalf of COST, 2012. - 141 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95839 MAG 00 0000666

51 [Monografia] Il *Friuli 215 milioni di anni fa : gli *straordinari fossili di Preone : *finestra su
di un mondo scomparso / Fabio Marco Dalla Vecchia. - Preone : Comune di Preone,
[2012] (Cormos GO : Poligrafiche San Marco, 2012). - 22 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95686 MAG 00 0000648

52 [Monografia] *Cormorants and the European environment : exploring cormorant ecology
on a continental scale / Mennobart van Eerden ... [ et al.]. - Wallingford : NERC Centre for

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 30



Ecology & Hydrology on behalf of COST, 2012. - 126 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95843 MAG 00 0000670

53 [Monografia] *Knowledge, diagnostics and preservation of cultural heritage. - [Roma :
Enea], 2012. - 168 p. : ill. ; 26 cm.
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 2(2012))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93542 Sede PER.IT 225/A

S.2 2012

54 [Monografia] *Essential social, cultural and legal perspectives on Cormorant-fisheries
conflicts / Mariella Marzano and Dave N. Carss. - Wallingford : NERC Centre for Ecology
& Hydrology on behalf of COST, 2012. - 281 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95840 MAG 00 0000667

55 [Monografia] Il *nuovo codice dei rifiuti : commentato con la giurisprudenza / a cura di
Luca Ramacci. - 3. ed. - Piacenza : La Tribuna, 2012. - 1498 p. ; 20 cm. ((In copertina:
Aggiornato con la proroga del SISTRI (D.L. 22 giugno 2012, n. 83).
(Ambiente & salute)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93034 PASCAL 001D16

A&S 2012
Biblioteca ISPRA B 95674 PASCAL 001D16

A&S 2012bis

56 [Monografia] The *INTERCAFE cormorant management toolbox : *methods for reducing
cormorant problems at European fisheries / Ian Russell ... [ et al.]. - Wallingford : NERC
Centre for Ecology & Hydrology on behalf of COST, 2012. - 87 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95838 MAG 00 0000665

57 [Monografia] *Cormorant-fisheries conflicts in carp pond areas in Europe and Israel an
INTERCAFE overview / Kareen Seiche ... [ et al.]. - Wallingford : NERC Centre for Ecology
& Hydrology on behalf of COST, 2012. - 112 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95842 MAG 00 0000669

58 [Monografia] *Verso la green economy: strategie, approcci e opportunità tecnologiche / a
cura di Roberto Morabito. - [Roma : Enea], 2012. - 91 p. : ill. ; 26 cm.
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 1(2012))
Link - http://www.enea.it/it/pubblicazioni/EAI/anno-2012/verso-la-green-economy

http://www.enea.it/it/pubblicazioni/EAI/anno-2012/verso-la-green-economy

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93543 Sede PER.IT 225/A

S.1 2012

59 [Monografia] Le *aree marine protette italiane : Stato, politiche, governance / a cura di
Davide Marino. - Milano : Angeli, 2011. - 304 p. ; 23 cm.
P 002.A.14.D.02.B Parks, reserves, wildlife conservation. Endangered species: population
survey and restocking.
(CURSA ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91312 PASCAL

002A14D02 AREM
Biblioteca ISPRA L 1671 DEWEY 333.78

MAR

60 [Monografia] *Gestione dei rifiuti : guida pratica alla disciplina dei rifiuti come modificata
in attuazione della direttiva 2008/98/CE : testo aggiornato con il decreto legislativo 3
dicembre 2010, n. 205 / a cura di Elena Bonafè e Marcello Franco. - Venezia : Hyper,
c2011. - 188 p. ; 22 cm.
(Guida pratica : vademecum)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95737 MAG 00 0000654

61 [Monografia] *L'Aquila earthquake of april 6, 2009 in Italy : rebuilding a resilient city to
withstand multiple hazards / Gian Paolo Cimellaro ....[et al.]. - Buffalo : MCEER, 2011. -
xix, 265 p. : ill. color. ; 28 cm
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95648 Papareschi

PER.AM.N.US 32 10
2010

62 [Monografia] *Relazione sullo stato dell'ambiente in Toscana 2011. - Firenze : ARPAT,
2011. - 295 p. : ill. ; 24 cm. ((In calce al front. i loghi di: IRPET, Agenzia Regionale
Recupero Risorse, Regione Toscana, ARPAT
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95797 PASCAL 002.A.14.D

RSAT 2011

63 [Monografia] *Seismic atlas of the Messinian salinity crisis markers in the Mediterranean
and Black seas / J. Lofi ... [et al.] ; with contributions from J. Benkhelil ... [et al.]. - Paris :
Commission for the geological map of the world : Societé geologique de France, 2011. -
71 p. : ill. ; 21x30 cm + 1 CD-ROM.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95784 Sede PER.EU.FR.

55 179 2011

64 [Monografia] *Dizionario tecnico e commerciale italiano-danese / Orlando Galindo. -
Copenaghen : GTO, 2010. - 328 p. ; 20 cm. ((Titolo anche in danese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95836 MAG 00 0000663

65 [Monografia] *Magyarország földtani atlasza országjáróknak 1: 200.000 / editors Budai
Tamás, Gyalog László. - Budapest : Magyar Állami Földtani Intézet, 2010. - 272 p. : ill. ; 31
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95824 MAG 00 0000662

66 [Monografia] *Bioaccumulo di microinquinanti nella rete trofica marina / Paola Martini ;
con la collaborazione di Gabriele Castellari ... [et al.] ; con il contributo di Annalisa
Zaccaroni ... [et al.]. - Bologna : ARPA Emilia Romagna, 2010. - 186 p. : ill. ; 24 cm.
D 628.168 Ingegneria sanitaria e urbana. Inquinamento delle acque
(I quaderni di Arpa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4547 Sede ARPA QUA

BIO
Biblioteca ISPRA L 2288 DEWEY 574.52 QA

4

67 [Monografia] *Parco regionale di Veio / [A. Catena...et al.]. - Roma : Regione lazio, 2009. -
96 p., 1 pieghevole turistico : ill. ; 21 cm. ((Sulla cop.: Guide ai servizi delle aree naturali
protette del Lazio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95656 MAG 00 0000636 5

68 [Monografia] *Riserva Naturale Statale del Litorale Romano / [testi di Bruno Cignini, Giulio
Ielardi]. - Roma : Regione Lazio, 2009. - 96 p. : ill. ; 21 cm. + 1 cart. ripieg.
(Guide ai servizi delle aree naturali protette del Lazio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95655 MAG 00 0000636 4

69 [Monografia] Lo *strano caso del museo parlante / Rinalda Di Stefano. - ROMA : ISPRA,
2009. - 39 p. : ill. ; 21x21 cm.
Link - lo_strano_caso_del_museo_parlante.pdf

lo_strano_caso_del_museo_parlante.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95877 MAG 00 0000676

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 30



70 [Monografia] *Endokrinologie IV : Vorträge im Rahmen des Projekts "Zeistrukturen
endokriner Systeme" / Herausgegeben von Elmar Peschle. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2009. - 120 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95827 Sede PER.EU.DE 6

65(3)

71 [Monografia] *Carte dei servizi / Ente Regionale RomaNatura. - [Roma] : Regione Lazio,
[2009?]. - 9 c. ripieg. : ill. ; 21 cm. ((In custodia
(Guide ai servizi delle aree naturali protette del Lazio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95653 MAG 00 0000636 2

72 [Monografia] A *fishery managers guidebook / edited by Kevern L. Cochrane, Serge M.
Garcia. - 2. ed. - Chichester ; Oxford : Wiley-Blackwell, 2009. - XVII, 518 p. ; 25 cm. ((sul
front. : Published by the Food and Agriculture Organization of the United Nations and
Wiley-Blackwell.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95857 MAG 00 0000671

73 [Monografia] *Parco regionale Appia Antica / [testi di Francesca Mazzà, Caterina Rossetti].
- Roma : Regione Lazio, [2009]. - 96 p. : ill. ; 21 cm. + 1 cart. ripieg.
(Guide ai servizi delle aree naturali protette del Lazio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95654 MAG 00 0000636 3

74 [Monografia] I *fossili e l'evoluzione al Museo geologico della Carnia / [a cura di
Margherita Solari e Giuseppe Muscio ; testi di Fabio Marco Dalla Vecchia]. - Ampezzo :
Museo geologico della Carnia, stampa 2009. - 117 p. : ill. ; 21x21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95685 MAG 00 0000647

75 [Monografia] *Parco regionale di Bracciano-Martignano / [testi: Beatrice Bartoli ... et al.]. -
Roma : Regione Lazio, [2009]. - 96 p. : ill. ; 21 cm + 1 cart. ripieg.
(Guide ai servizi delle aree naturali protette del Lazio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95651 MAG 00 0000636 1

76 [Monografia] *Ricerca e applicazioni di metodologie ecotossicologiche in ambienti marini
e salmastri : giornate di studio 25-26 novembre 2008 : 3. edizione / a cura di I. Buttino ...
[et al.]. - Genova: Erredi Grafiche Editoriali, 2009. - 231 p. : ill.; 24 cm. ((In testa al front. :
CIBM, ISPRA. - 3. edizione delle Giornate di studio sull'argomento.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1151 Sede PER.IT 635

16.2 2009

77 [Monografia] *RomaNatura : Ente Regionale per la Gestione del Sistema delle Aree
naturali protette nel Comune di Roma / [testi: Stefano Ancilli ... et al.]. - Roma : Regione
Lazio, [2009]. - 164 p. : ill. ; 21 cm.
(Guide ai servizi delle aree naturali protette del Lazio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95482 MAG 00 0000636 5

78 [Risorsa elettronica] *Aggiornamento ed integrazioni delle linee guida della Carta
geologica d'Italia alla scala 1:50.000 : *Carta geologica d'Italia 1:50.000 progetto CARG :
linee guida per il rilevamento geologico, la cartografia e l'informatizzazione dei dati delle
aree marine / a cura di Battaglini L., D'Angelo S. - Roma : ISPRA, 2009. - 28 p.
Link - 6835_Q12_fasc_II.pdf

6835_Q12_fasc_II.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95660 Sede PER.IT 254 S3

V.12.2

79 [Risorsa elettronica] *Aggiornamento ed integrazioni delle linee guida della Carta
geologica d'Italia alla scala 1:50.000 : *Carta geologica d'Italia 1:50.000 progetto CARG :
modifiche ed integrazioni ai Quaderni n.2/1996 e n.6/1997 / a cura della Commissione
GLINT. - Roma : ISPRA, 2009. - 166 p. : ill.
Link - Q12_fasc_I.pdf

Q12_fasc_I.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95659 Sede PER.IT 254 S3

V.12.1

80 [Monografia] Le *specie protette del protocollo SPA/BIO (Convenzione di Barcellona)
presenti in Italia : schede per l'identificazione / G. Relini & L. Tunesi (eds.). - Genova :
S.I.B.M., 2009. - XIII, 436, [14] p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1166 Sede PER.IT 635 16

s2 2009

81 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nel parco regionale dell'Appia Antica / a cura
di Daniele Taffon, Fabrizio Giucca, Corrado Battisti. - Roma : Gangemi, stampa 2008. -
190 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Provincia di Roma, Assessorato alle politiche
dell'agricoltura e dell'ambiente; Ente parco regionale dell'Appia Antica.
(Biodiversità e territorio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95657 MAG 00 0000637 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 30



82 [Monografia] *Ecosystem approaches to fisheries / edited by Gabriella Bianchi and Hein
Rune Skjoldal. - Cambridge : CABI ; Food and agricolture organization of the United
Nation, 2008. - XV, 361 p. : ill. ; 24 cm.
D 799.1 Pesca

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95858 MAG 00 0000672

83 [Monografia] *Atti del 38. congresso della Società italiana di biologia marina : Santa
Margherita Ligure : 28 maggio - 2 giugno 2007. - [Genova : Erredi, 2008]. - VI, 417 p. : ill. ;
24 cm. ((In calce al front.: Enti organizzatori: Società Italiana di Biologia Marina,
Dipartimento per lo Studio del Territorio e delle sue Risorse dell' Università degli Studi di
Genova, Portofino Coast Incoming, Area Marina Protetta di Portofino, Comune di Santa
Margherita Ligure

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1158 Sede PER.IT 635

14.2 2007

84 [Monografia] *Manuale del conduttore-motorista alla pesca locale professionale / a cura di
Mario Bussani. - 2. ed. - Trieste : Hydrores, 2008. - 231 p. : ill. ; 25 cm.
D 639.22 Pesca commerciale. Tecniche e attrezzature

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1729 DEWEY 639.22

BUSS 2008

85 [Monografia] *Quality assurance in analytical chemistry / Elizabeth Prichard and Vicki
Barwick. - Reprinted with corrections. - Chichester ; Hoboken, NJ : John Wiley & Sons ;
[Teddington, Middlesex] : VAM/LGC, 2008. - XXII, 293 p. ; 23 cm.
D 571.9517 Ecotossicologia
(Analytical techniques in the sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1674 DEWEY 571.95 PRI

86 [Monografia] *Biologia y cultivo del mejillon (Mytilus galloprovincialis) en Galicia / Antonio
Figueras. - Madrid : CSIC, 2007. - 282 p. : ill. ; 24 cm
(Biblioteca de ciencias ; 26)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95803 MAG 00 0000661

87 [Monografia] A *multi-disciplinary approach to understanding the geological context of
the eastern Jurassic border of the Paris Basin (Meuse / Haute-Marne) / guest-editor
Patrick Lebon. - [Paris : Societé Géologique de France, 2007]. - 155 p. : ill. ; 30 cm. ((In
copertina: S.G.F. ; ANDRA Agence nationale pour la gestion des déchets radioactifs. -
Science and technology series.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95520 Sede PER.EU.FR.

55 178 2007

88 [Risorsa elettronica] *Carta geologica d'Italia : 1:50.000 : *guida all'uso del manuale
cromatico di riferimento per la stampa delle carte geologiche / a cura di Domenico
Tacchia. - Roma : APAT, 2007. - 111 p. : ill. + 1 carta 90x135 cm
Link - quad11_indice.pdf

quad11_indice.pdf
- quad11_testo.pdf

quad11_testo.pdf
- quad11_tavole.pdf

quad11_tavole.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95658 Sede PER.IT 254 S3

V.11

89 [Monografia] *Elektrochemie im 21. Jahrhundert : Symposium anlässlich des 150.
Geburstages von Wilhelm Ostwald in Meinsberg am 11. September 2003 /
Herausgegeben von Heiner Kaden und Horts Henning

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81034 Sede PER.EU.DE 6

63(5) 2006

90 [Monografia] *Evoluzione geomorfologica della bassa pianura friulana e sue relazioni con
le dinamiche insediative antiche / Alessandro Fontana. - Udine : Museo friulano di storia
naturale, 2006. - 287 p. ; 25 cm + 1 c. geol. in cartella
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95683 MAG 00 0000034 47

91 [Monografia] *Devolution ed economia ittica / Ettore Ianì ; prefazione Paolo Leon ;
presentazione Daniela Valentini. - Roma : L'albatros, stampa 2006. - 100 p. ; 21 cm.
D 338.37270945 Prodotti della pesca, della baleneria, della caccia. Pesci. Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1644 DEWEY 338.37 IANI

92 [Monografia] *Dynamics of marine ecosystems : biological-physical interactions in the
oceans / K. H. Mann and J. R. N. Lazier. - 3. ed. - Malden (Mass.) : Blackwell Science,
2006. - XII, 496 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2287 DEWEY 574.5

MANN 2006

93 [Monografia] *Metodi per la stima del tasso istantaneo di mortalità naturale (M) nella

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 30



scienza alieutica con particolare riferimento alla realtà mediterranea / S. Ragonese ... [et
al.]. - Genova : S.I.B.M. ; Erredi, stampa 2006. - IV, 151 p ; 24 cm. ((In testa al front.:
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali. - Altri autori: A. Abella, F.
Fiorentino, M. T. Spedicato.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1147 Sede PER.IT 635

13.3.1 2006

94 [Monografia] *Foundations of restoration ecology / edited by Donald A. Falk, Margaret A.
Palmer, and Joy B. Zedler ; foreword by Richard J. Hobbs. - Washington : Island Press,
2006. - XII, 364 p. : ill. ; 26 c. ((Nel front.: Society for ecological restoration international.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1801 DEWEY 574.5 FAL

95 [Monografia] *Evoluzione geologica delle Alpi Carniche : un viaggio attraverso il tempo /
Corrado Venturini. - Udine : Museo friulano di storia naturale, 2006. - 207 p. : ill. ; 25 cm +
2 carte geografiche ripiegate
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 48)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95684 MAG 00 0000034 48

96 [Monografia] *Workshop on reference point : Rome, April 20-21, 2004 / [curatore del
volume Giuseppe Lembo ; redazione atti Giuseppe Relini ... et al.]. - Genova : S.I.B.M. ;
Erredi, stampa 2006. - V, 151 p. : ill. ; 24 cm. ((In calce al front.: Scientic Advisory
Committee of the GFCM, Sub-Committee Stock Assessment; Directorate for Fisheries of
the Italian Ministry for Agriculture and Forest Policy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1144 Sede PER.IT 635

13.3.2 2006

97 [Monografia] 4: *Perspectives of the use of Kazakhstan groundwater resources / U. M.
Akhmedsafin. - Almaty : Gylym, 2005. - 309 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95757 MAG 00 0000655 4

98 [Monografia] *Endokrinologie II : Vorträge im Rahmen des Projekts "Zeitstrukturen
endokriner Systeme" / Herausgegeben von Elmar Peschke. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2005. - 126 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95822 Sede PER.EU.DE 6

63(2)

99 [Monografia] *Geschichte der Zoologie und der Zoologischen Sammlung an der
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg von 1769 bis 1990 / Rolf Gattermann und

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 30



Volker Neumann. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2005. -
184 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95823 Sede PER.EU.DE 6

63(3)

100 [Monografia] *J. C. Poggendorff - Leben und Werk : Vorträge des Kolloquiums im Oktober
2004 aus Anlass des Abschlusses eines Jahrhundertwerkes / Herausgegeben von Heiner
Kaden und Benno Parthier. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der
Wissenschaften, 2005. - 61 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95793 Sede PER.EU.DE 6

63(4)

101 [Monografia] 3: *Regional resourses of Kazakhstan groundwaters / U. M. Akhmedsafin. -
Almaty : Gylym, 2005. - 258 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95756 MAG 00 0000655 3

102 [Monografia] *Seminario la *direttiva sulle acque 2000/60/CE: quali indicatori biologici? :
Roma, 22 aprile 2004, Hotel dei congressi EUR / [redazione atti Giulio Relini ... et al.]. -
[Livorno : Società italiana di biologia marina, 2005]. - 115 p. ; 24 cm. ((In testa al front.:
SIBM, ARPA.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1154 Sede PER.IT 635

11.1 2004

103 [Monografia] *Progetto Atlante Costiero : il *moto ondoso lungo le coste italiane / APAT:
Dipartimento Tutela Acque Interne e Marine. - Roma, APAT : 2005?. - 476 p. ; ill. : 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95787 Sede APAT PROA

104 [Monografia] [1]: *Atti del 34. Congresso della Società Italiana di Biologia Marina onlus,
Port El Kantoui, Sousse, Tunisia : 31 maggio-6 giugno, 2003 / enti organizzatori: C.I.B.M.
Livorno, A.R.P.A. Toscana, A.R.P.A. Emilia Romagna. - [Genova : Erredi Grafiche
Editoriali, 2004]. - VI, 380 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1145 Sede PER.IT 635

11.2.1 2004

105 [Monografia] *Mediterranean marine benthos : a manual of methods for its sampling and
study / Maria Cristina Gambi, Marco Dappiano editors ; with the contribution of Società
italiana di biologia marina onlus, Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi
tecnici, Istituto centrale per la ricerca scientifica e tecnologica ... - Genova : Società

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 30



italiana di biologia marina, 2004. - XI, 604 p. : ill. ; 25 cm. ((Sta in: Biologia marina
mediterranea, suppl. 1 al vol. 11, 2004

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85586 PASCAL 002A14

MAN 2
Biblioteca ISPRA B 95669 Sede PER.IT 635

11. s1 2004 bis
Biblioteca ISPRA E 2740 Sede PER.IT 635 11

s1 2004

106 [Monografia] *Zu den Wechselbeziehungen zwischen Mathematik und Physik an der
Universität Leipzig in der Zeit von 1830 bis 1904/05 / Karl-Heinz Schlote. - Stuttgart ;
Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2004. - 132 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95792 Sede PER.EU.DE 6

63(1)

107 [Monografia] *Biodiversità marina delle coste italiane: catalogo del macrofitobenthos / [G.
Furnari ... et al.]. - Livorno : Società italiana di biologia marina, 2003. - 482 p. ; 24 cm. ((In
testa al front.: Ministero dell'ambiente e della Tutela del territorio

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1122 Sede PER.IT 635

10.1 2003

108 [Monografia] *Codice dell'ambiente : disciplina antinquinamento e tutela delle risorse
naturali / a cura di Marco Fabrizio e Paola Ficco. - 3. ed. - Milano : Il sole-24 ore, 2002. -
LX, 3669 p. ; 20 cm.
(I codici di Ambiente & sicurezza)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95734 Sede CONS COA

2002

109 [Monografia] *Lavori presentati al 7. CARAH : Sanremo, Liguria, Italy, october 7-11, 1999 /
[redazione atti: Giulio Relini, Tiziana Piano]. - Livorno : S.I.B.M., stampa 2002. - XI, 304 p. :
ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1117 Sede PER.IT 635

9.2 2002

110 [Monografia] *Miscellanea / [redazione atti Giulio Relini, Elisabetta Massaro]. - Genova :
SIBM, [2000?]. - 217 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1142 Sede PER.IT 635

7.3 2000

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 30



111 [Monografia] *Sibm '98 : *Atti del 29. congresso della Società italiana di biologia marina :
Ustica, Centro mostra della Riserva nautica marina, 15-20 giugno 1998 / [redazione atti
Giulio Relini, Gabriele Ferrara, Elisabetta Massaro]. - Genova : SIBM, stampa 1999. - XII,
752 p. : ill. ; 24 cm. ((In calce al front.: Dipartimento di Biologia animale, Laboratorio di
biologia e risorse marine, Università di Palermo ; Riserva naturale marina Isola di Ustica;
ICRAM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 830 Sede PER.IT 635

6.1 1999

112 [Monografia] *Meccanica della frattura : lineare elastica ed elastoplastica / Pietro Paolo
Milella. - Genova : Ansaldo Nucleare, 1999. - VI, 532 p. : ill. ; 30 cm
D 620.1126 Resistenza e altre specifiche proprietà dei materiali. Resistenza alla frattura

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95786 MAG 00 0000657
Biblioteca ISPRA E 3027 DEWEY 620.1126

MIL

113 [Monografia] *Tonno ed alcuni grandi pelagici / [redazione atti: Giulio Relini, Elisabetta
Massaro]. - Genova : SIBM, 1999. - 327 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: DG XIV. -
Raccolta di contributi presentati ai Congressi della SIBM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1109 Sede PER.IT 635

6.2 1999

114 [Monografia] *Loano per la difesa del mare : atti del convegno : le *barriere artificiali nella
gestione razionale della fascia costiera marina : 8-9 luglio 1994 / [redazione atti: Giulio
Relini, Gabriele Ferrara]. - [S.l.] : [s.n.], stampa 1996 (Genova : Erredi). - III, 209 p. : ill. ; 24
cm. ((In testa al frontespizio: Comune di Loano, Università di Genova, istituto di zoologia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 821 Sede PER.IT 635

2.1 1995

115 [Monografia] *Atti del 25. congresso della Società italiana di biologia marina : Sassari,
Alghero, 24-28 maggio 1994 / [redazione atti Giulio Relini, Gabriele Ferrara] . - Genova :
S.I.B.M., 1995. - VII, 670 p. : ill. ; 24 cm. - Sul front.: Università degli studi di Sassari,
Cattedra di acquicultura, Istituto di zootecnia.
D 574.92 BIOLOGIA IDROGRAFICA

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1215 Sede PER.IT 635

2.2 1995

116 [Monografia] *Atti Seminario sulla regolazione dello sforzo di pesca. - [Genova : Società
italiana di biologia marina], 1994. - 208 p. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1363 Sede PER.IT 635

1.2 1994

117 [Monografia] *Seasonal and interannual variability of the western Mediterranean Sea / Paul
E. La Violette (ed.). - Washington, DC : American Geophysical Union, c1994. - VII, 373 p. :
ill. ; 25 cm.
(Coastal and estuarine studies ; 46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1800 DEWEY 591 CES 46

118 [Monografia] *Atti 23. Congresso Società italiana di biologia Marina : Ravenna 8-12 giugno
1992. - Genova : S.I.B.M., stampa 1993. - 389 p. ; 24 cm. ((Costituisce il vol. 1 (1993) di
Biologia marina, Supplemento al notiziario SIBM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 819 Sede PER.IT. 635 1

1992

119 [Monografia] *Analyrtical techniques in uranium exploration and ore processing. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1992. - 187 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 341)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95744 MAGAZZINO IAEA

TEC 341

120 [Monografia] *Current practices for the management and confinement of uranium mill
tailings. - Vienna : International atomic energy agency, 1992. - 140 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 335)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95740 MAGAZZINO IAEA

TEC 335

121 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear techniques in insect
research and control : a joint undertaking by the Food and agriculture organization of the
United Nations and the International atomic energy agency. - 3 ed. .- Vienna :
International atomic energy agency, 1992 - 183 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 336)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95745 MAGAZZINO IAEA

TEC 336

122 [Monografia] *Measurement and calculation of radon releases from uranium mill tailings. -
Vienna : International atomic energy agency, 1992. - 99 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 333)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95741 MAGAZZINO IAEA

TEC 333

123 [Monografia] *Methodology for the management of ageing of nuclear power plant
components important to safety. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1992. -
50 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 338)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95743 MAGAZZINO IAEA

TEC 338

124 [Monografia] *Performance of Engineered Barriers in Deep Geological Repositories. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1912. - 78 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 342)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95739 MAGAZZINO IAEA

TEC 342

125 [Monografia] *Quality assurance integrated training packages : a manual. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1992. - 121 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 340)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95747 MAGAZZINO IAEA

TEC 340

126 [Monografia] *Statistical treatment of data on environmental isotopes in precipitation. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1992. - 781 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 331)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95742 MAGAZZINO IAEA

TEC 331

127 [Monografia] *Water reactor fuel extended burnup study. - Vienna : International Atomic
Energy Agency, 1992. - 60 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 343)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95738 MAGAZZINO IAEA

TEC 343

128 [Monografia] L'*acqua : reperimento, utilizzo depurazione / Francesco Calza. - 2. ed. -
Milano : Tecniche nuove, 1990. - VII, 151 p. : ill. ; 30 cm.
D 628.168 APPROVVIGIONAMENTO IDRICO. INQUINAMENTO IDRICO E SUE
CONTROMISURE
(Impianti)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 30



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95681 DEWEY 620.2

HARR 2

129 [Monografia] *Civita di Bagnoregio : osservazioni geologiche e monitoraggio storico
dell'ambiente : una ricerca ENEA / a cura di Claudio Margottini e Sandro Serafini ;
presentazione di Antonio Ruberti... \et al.!. - \S. l. : s. n., 1990! (Roma : R. Pantone). - 174
p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95682 MAG 00 0000646

130 [Monografia] *Quality management of nuclear power plant operation : a manual. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1990. - 129 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 315)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95746 MAGAZZINO IAEA

TEC 315

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 30



Indice per autore principale
Akhmedsafin, U. M. 97
APAT : Dipartimento tutela acque interne e marine : Servizio mareografico 103
Bianchi, Gabriella M. 82
Calza, Francesco 128
Carss, Dave 50
Catena, Adalberto 67
Cignini, Bruno 68
Congresso della società italiana di biologia marina <29. ; 1998 ; Ustica> 111
Congresso della Società Italiana di Biologia Marina <38. ; 2007 ; Santa Margherita Ligure> 83
Congresso nazionale Le micotossine nella filiera agro-alimentare <4. ; 2012 ; Roma> 26
Convegno nazionale Il trattamento con l'ormone somatotropo <4. ; 2012 ; Roma> 27
Cristea, Vasile <1949- > 5
Dalla Vecchia, Fabio Marco 51
Di Stefano, Rinalda 69
Doronzo, Giuseppe 28
Eerden, Mennobart R. : van 52
ENEA 6, 7,

8, 29
Ente Regionale Roma Natura 71
FAO 121
Figueras, Antonio 86
Fontana, Alessandro <1939-2013> 90
Galindo, Orlando 64
Gattermann, Rolf 99
Ianì, Ettore 91
INAIL 16
International Conference on Artificial Reefs and Related Aquatic Habitats <7. ; 1999 ; Sanremo> 109
International organization for standardization 10
ISPRA 11,

17
Lapini, Luca 12
Mann, K. H. <1923-> 92
Martini, Paola <ARPA> 66
Marzano, Mariella 54
Mazzà, Francesca 73
Meredith, Stephen 18
Milella, Pietro Paolo 112
Museo geologico <Ampezzo> 74
Paufler, Peter 38
Prichard, Elizabeth Florence 85
Ricerca e applicazioni di metodologie ecotossicologiche in ambienti marini e salmastri <3. ;
2008 ; Viareggio>

76

Rosmini, Francesco 42
Russell, Ian <ecologista> 56
Santarsiero, Anna 43
Schlote, Karl-Heinz 106
Seiche, Kareen 57
Seminario la direttiva sulle acque 2000/60/CE <2004 ; Roma> 102
Servizio geologico d'Italia 78,

79,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 30



88
Società italiana di biologia marina 115,

118
Society for ecological restoration international 94
Spesso, Marco <1956- > 2
Tagliaferri, Filippo 20
Tiralongo, Francesco 15
Venturini, Corrado 95
Workshop on reference point <2004 ; Roma> 96

Indice per autore
Agazio, Elvira 27
Akhmedsafin, U. M. 97
Aloi, Roberta 32
Ancilli, Stefano 77
Angelici, Maria Cristina 22
APAT 105
APAT : Dipartimento tutela acque interne e marine : Servizio mareografico 103
Arizza, Marco 14
ARPA <Toscana> 62
Avanzini, Marco 1
Bartoli, Beatrice 75
Barwick, Vicki 85
Bascherini, Susanna 49
Battaglini, L. 78,

79
Battisti, Corrado 81
Bella, Antonino 33
Belli, Maria 31
Benkhelil, J. 63
Bianchi, Gabriella M. 82
Bona, Enzo 20
Bonadonna, Lucia 37
Bonafè, Elena 60
Brancucci, Gerardo 2
Brera, Carlo <1954- > 26
Bussani, Mario 84
Buttinelli, Gabriele 46
Buttino, Isabella 76
Caciolli, Silvana 35
Calza, Francesco 128
Carss, Dave 50,

54
Castellari, Gabriele 66
Catena, Adalberto 67
Chiarotti, Flavia 48
Christovasilis, Ioannis P. 61
Cignini, Bruno 68
Cimellaro, Gian Paolo 61
Clemente, Paolo 53
Cochrane, Kevern L. 72

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 30



Colagrossi, Rossella 37
Commissione GLINT 79
Congresso della Società italiana di biologia marina <25. ; 1995 ; Alghero> 115
Congresso della società italiana di biologia marina <29. ; 1998 ; Ustica> 111
Congresso della Società Italiana di Biologia Marina <38. ; 2007 ; Santa Margherita Ligure> 83
Congresso nazionale Le micotossine nella filiera agro-alimentare <4. ; 2012 ; Roma> 26
Console, Fabiana 1
Convegno nazionale Il trattamento con l'ormone somatotropo <4. ; 2012 ; Roma> 27
Corsini, Stefano 103
Costagliola, Ciro <agronomo> 28
Cristea, Vasile <1949- > 5
Cubadda, Francesco 36
D'Angelo, Silvana 78,

79
Dalla Vecchia, Fabio Marco 51,

74
Da Milano, Cristina 19
Dappiano, Marco 105
Delogu, Daniela 79
De Stefano, Alessandro 61
De Virgilio, Giovanni 47
Di Benedetto, Corrado 30
Di Lazzaro, Paolo 7, 53
Di Stefano, Rinalda 69
Donatelli, Isabella 25
Dorigo, Luca 12
Doronzo, Giuseppe 28
Draisci, Rosa 44
Eerden, Mennobart R. : van 52
ENEA 6, 7,

8, 29
Ente Regionale Roma Natura 71
Eurogeosurveys 21
Fabrizio, Marco 108
Facco, Giuseppina 23
Falcetti, Silvana 79
Falchetti, Elisabetta 19
Falk, Donald A. 94
Fantoni, Roberta 7
FAO 121
Ferrara, Gabriele 111,

114
Ferrigno, Luigina 42
Ficco, Paola 108
Figueras, Antonio 86
Fiore, Lucia 46
Fiore, Stefano <1974 - > 46
Fontana, Alessandro <1939-2013> 90
Franco, Marcello 60
Furnari, Giovanni 107
Gafta, Dan 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 30



Galindo, Orlando 64
Gambi, Maria Cristina 105
Garcia, Serge M. 72
Gattermann, Rolf 99
Genovesi, Piero 17
Geological Survey of Japan 9
Giacanelli, Valeria 3, 4,

13
Giambi, Cristina 40
Giorgi, Rossella 53
Giucca, Fabrizio 81
Granata, Orietta 39
Graziani, Caterina 24
Gruppo di lavoro INFLUNET 33
Gustavino, Bianca 35
Heiner, Kaden 100
Hobbs, Richard J. 94
Ianì, Ettore 91
Iannetta, Massimo 6, 29
Ielardi, Giulio 68
INAIL 16
International atomic energy agency 119,

120,
121,
122,
123,
124,
125,
126,
127,
130

International Conference on Artificial Reefs and Related Aquatic Habitats <7. ; 1999 ; Sanremo> 109
International organization for standardization 10
ISPRA 11,

17,
69

Istituto centrale per la ricerca scientifica e tecnologica applicata al mare 105
Kirova, Tatiana K. 61
Lapini, Luca 12
La Sala, Liliana Arcangela R. 37
László, Gyalog 65
La Violette, Paul E. 117
Lazier, J. R. N. 92
Lebon, Patrick 87
Lembo, Giuseppe <ricercatore COISPA> 96
Lofi, Johanna 63
Mancini, Laura <1958-> 35
Mann, K. H. <1923-> 92
Margottini, Claudio 129
Marino, Davide 59
Marsili, Daniela 34

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 30



Martini, Paola <ARPA> 66
Marzano, Mariella 54
Massaro, Elisabetta 110,

111,
113

Mattei, Eugenio 45
Mazzà, Francesca 73
Meredith, Stephen 18
Milella, Pietro Paolo 112
Morabito, Roberto 58
Mosciatti, Giuseppe <1947- > 5
Museo geologico <Ampezzo> 74
Neumann, Volker 99
Pacifici, Roberta 44
Padovani, Laura Maria 6
Paglietti, Federica 16
Palmer, Margaret A. 94
Pantaloni, Marco 1, 79
Papasodaro, Felicia 79
Parthier, Benno 100
Patanè, Agata <geologo> 11
Patriarca, Marina 31
Paufler, Peter 38
Pedrotti, Franco 5
Pellegrino, Maria Grazia 28
Peschke, Elmar 70,

98
Petti, Fabio Massimo 1
Piano, Tiziana 109
Pricci, Flavia 27
Prichard, Elizabeth Florence 85
Ragonese, Sergio 93
Ramacci, Luca 55
Reinhorn, Andrei M. 61
Relini, Giulio 80,

96,
102,
109,
110,
111,
113,
114,
115

Ricerca e applicazioni di metodologie ecotossicologiche in ambienti marini e salmastri <3. ;
2008 ; Viareggio>

76

Rosmini, Francesco 42
Rossetti, Carla 73
Russell, Ian <ecologista> 56
Salvador, Isabella 1
Sannino, Gianmaria 8
Santarsiero, Anna 43

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 30



Scaravelli, Giulia 41
Scattoni, Maria Luisa 48
Schlote, Karl-Heinz 106
Sega, Michela 31
Seiche, Kareen 57
Seminario la direttiva sulle acque 2000/60/CE <2004 ; Roma> 102
Serafini, Sandro 129
Serlorenzi, Mirella 14
Servizio geologico d'Italia 78,

79,
88

Skjoldal, Hein Rune 82
Società italiana di biologia marina 83,

93,
105,
111,
115,
116,
118

Society for ecological restoration international 94
Solari, Margherita <naturalista> 74
Spesso, Marco <1956- > 2
Tacchia, Domenico 79,

88
Taffon, Daniele 81
Tagliaferri, Filippo 20
Tamas, Budai 65
Tiralongo, Francesco 15
Toscana <Regione> 62
Tunesi, L. 80
Venerosi, Aldina 48
Venturini, Corrado 95
Willer, Helga 18
Workshop on reference point <2004 ; Roma> 96
Zaccaroni, Annalisa 66
Zedler, Joy B. 94

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 30


